
 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA N. 20/2020 

_______________________________________________________________________ 
 
Oggetto:  APPROVAZIONE REGOLAMENTO IN MATERIA DI CONVENZIONI CON 
SOGGETTI PUBBLICI O 
PRIVATI DIRETTE A FORNIRE, A TITOLO ONEROSO, CONSULENZE O SERVIZI 
AGGIUNTIVI RISPETTO A QUELLI ORDINARI 
 
 
 
         
 
_______________________________________________________________________ 
 
Il giorno quattordici del mese di Luglio dell’anno duemilaventi, alle ore 15:00 a Settimo 

Torinese, in una sala della sede comunale in Piazza della Libertà n. 4, a seguito di 

regolare convocazione si è riunita la GIUNTA dell’UNIONE NET della quale sono membri i 

Signori: 

 
 

N Cognome e Nome Qualifica Pr. 

1 DE ZUANNE EMANUELE Presidente Presente 

2 PITTALIS RENATO Assessore Presente 

3 CAMOLETTO VIVIANA Assessore Presente 

4 GAMBINO CLAUDIO Assessore Assente 

5 BARACCO LUCA Assessore Presente 

6 NIGROGNO LICIA Assessore Presente 

7 PIASTRA ELENA    Assessore    Presente 
 

Totale  Presenze    6                   Totale Assenze     1 
 
 

Presiede la seduta il Presidente, Dott. Emanuele De Zuanne 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, D.ssa Ulrica Sugliano. 

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare 

sull’argomento in oggetto. 

 



 

 
 
SEDUTA DEL  14/07/2020 VERBALE N.   20 
 
 

LA GIUNTA DELL'UNIONE 

 
Premesso che con delib. C.U. n.  20 in data 18.11.2019 è stata approvata la 
convenzione tra questa Unione, i Comuni di Borgaro T.se, Caselle T.se, Leini,  S. 
Mauro T.se, Settimo T.se, Volpiano ed il  Consorzio di Bacino 16 per le funzioni della 
Centrale Unica di Committenza sino al 31.12.2022; 
 
 
Visto l’art. 43, della legge 27 dicembre 1997, n. 449 in ordine alla stipula di 
convenzioni con soggetti pubblici o privati dirette a fornire, a titolo oneroso, 
consulenze o servizi aggiuntivi rispetto a quelli ordinari; 
 
Considerato che la citata Centrale Unica di Committenza opera in convenzione 
anche con altri Enti Pubblici e/o Privati per la gestione a loro favore delle procedure 
di affidamento di beni e servizi; 
 
Ritenuto pertanto opportuno provvedere alla regolamentazione di tali servizi forniti 
dalla C.U.C. ad altri Enti Pubblici  e/o Privati per la gestione delle citate procedure di 
affidamento di beni e servizi; 
 
Visto l’art. 67 CCNL 21.5.2018; 
 
Vista la deliberazione Corte dei Conti  Liguria n. 105/2018 in ordine alla destinazione 
al Fondo Risorse Decentrate di parte dei proventi derivanti dagli accordi ex L. 
449/1997; 
 
Vista a tale proposito l’allegata bozza di Regolamento in materia di convenzioni con 
soggetti pubblici o privati dirette a fornire a titolo oneroso, consulenze o servi 
aggiuntivi rispetto a quelli ordinari; 
 

Tutto ciò premesso; 

Visto lo Statuto; 

 

Visto l’articolo 48 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

Considerato che sulla proposta in oggetto è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 

del Decreto Legislativo 267/2000 il parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

 
Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del Testo Unico Enti Locali; 

Si propone affinché la Giunta Unione 
 

D E L I B E R I 

 



 

 
 
1. APPROVARE il  “Regolamento in materia di convenzioni con soggetti pubblici o 

privati dirette a fornire a titolo oneroso, consulenze o servi aggiuntivi rispetto a 
quelli ordinari” , allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale;  

 
 

LA GIUNTA UNIONE 
 
Vista la sovraestesa proposta e ritenendola meritevole di approvazione; 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
Ad unanimità di voti, 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare così come si approva la proposta presentata 
 
 
Successivamente la Giunta Unione, ritenuta l’urgenza di provvedere; con separata 
votazione unanime; ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile. 
 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

il Segretario Generale  Il Presidente 

D.ssa Ulrica Sugliano 
 

Dott. Emanuele De Zuanne 

 
___________________________________________________________________ 

 

 

 

  
 


